
В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 

№  28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» (постановление Главного 

государственного санитарного врача РФ от      27.10.2020 № 32),   с целью контроля за 

организацией питания в школе, своевременной и эффективной профилактикой 

инфекционных заболеваний и пищевых отравлений, обеспечения укрепления сохранения 

здоровья детей, проведения предупредительных мероприятий, поддерживающих 

стабильную эпидемиологическую ситуацию и недопущения эпидемиологических 

осложнений в ГБОУ «Седовская школа Новоазовского М.О.», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организоваить питьевой режим в школе с использованием кипячёной воды. 

2.Определить местонахождения бака с питьевой водой в обеденном зале школьной 

столовой. 

3.Назначить ответственным за питьевой режим завхоза Мыцык Т.М.. 

4.Ответственному за организацию питьевого режима Мыцык Т.М.:  

4.1.контролировать, чтобы кипяченную воду заменяли каждые три часа;  

4.2.контролировать, чтобы обучающиеся имели свободный доступ к питьевой воде в 

течение всего времени их пребывания в школе; 

4.3.своевременное пополнение бака водой. 

5.Повару Клешнёвой Н.Н.. 

5.1.кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников; 

5.2.обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения. 

6. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода 

пребывания в учреждении. Чистые стаканы хранятся в специально отведенном месте 

в моечной. Использованную посуду обрабатывать согласно инструкции.  

 

 

 

МИНСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕДОВСКАЯ ШКОЛА 

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

   

 ПРИКАЗ  

  

 

 

24 июля  2024  года                           Седово                                       № 149 

   

   

О питьевом режиме в ГБОУ «Седовская школа 

Новоазовского м.о.» 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/


7.Классным руководителям 1-11 классов: 

7.1.На классных часах и родительских собраниях рассмотреть вопрос о питьевом 

режиме в школе. 

7.2.Провести организационные мероприятия по обеспечению индивидуального 

питьевого режима обучающихся с целью недопущения эпидемиологических 

осложнений. 

8.Контрольза исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                  Т.В.Лях 


		2024-08-21T13:22:45+0300
	Лях Татьяна Викторовна




